АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________________ 2024 г.                                                                                № ____

г. Калининград

Об отмене режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для органов

управления и сил звена территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций городского

округа «Город Калининград»

В соответствии с пунктом 26 Положения о единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также на основании решения комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности городского округа «Город Калининград» от 05.03.2024

№ 1, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для

введения для органов управления и сил звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций городского округа «Город Калининград» режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация», установленного в связи с чрезвычайной ситуацией,

произошедшей в многоквартирном доме по адресу г. Калининград,

ул. Артиллерийская, д. 36-38 (далее – многоквартирный дом) из-за разрушений

(обрушений) вследствие пожара, в результате которого погиб 1 человек и были

нарушены условия жизнедеятельности 145 человек, администрация городского

округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить с 01.04.2024 установленный для органов управления и сил

звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа

«Город Калининград» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Комитету городского хозяйства и строительства (Борисов В.Б.)

уведомить организацию, осуществляющую управление многоквартирным

домом (ООО «УК Перспектива») об отмене ограничения доступа в

многоквартирный дом и на придомовую территорию.

3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов

(Радковский С.А.) проинформировать нанимателей муниципальных жилых

2

помещений в многоквартирном доме об отмене ограничения доступа в

многоквартирный дом и на придомовую территорию.

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда» (Филатов Я.Ю.)

направить информацию в отдел МВД России по Ленинградскому району города

Калининграда УМВД России по Калининградской области об отмене

ограничения доступа в многоквартирный дом и на придомовую территорию.

5. Признать утратившими силу постановления администрации городского

округа «Город Калининград»:

от 20.03.2023 № 154 «О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций городского округа «Город Калининград»;

от 21.03.2023 № 159 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 20.03.2023 № 154

«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

от 24.03.2023 № 173 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 20.03.2023 № 154

«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

6. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных правовых актов Калининградской

области.

И.о. главы администрации                                                               А.И. Асмыкович